BANCO CENTRAL

5. TOME E PRINCIPE

RESULTADO DO LEILAO DE CERTIFICADOS DE DEPOSITO

Nos termos da Lei 08/92 - Lei Organica do Banco Central e da Norma de Aplica¢io
Permanente n.2 21/2006, o Banco Central de S3o Tomé e Principe tem a honra de
anunciar os seguintes resultados:

Cadigo ID:
Designagéo:

Tipo de leildo:

Data de Leildo:

Data da Liquidagéo:
Data de Reembolso:

Taxa

N° de Institui¢des Participantes:

Montante de Oferta
Montante de Procura:
Montante Colocado:

Taxa média ponderada

STPCDBC0019
CDBC 22/06/2023

Americano

23/05/2023

23/05/2023

22/06/2023

Variavel
2

200.000.000,00 DBS
260.000.000,00 DBS
200.000.000,00 DBS

2,59%

Banco Central de Sdo Tomé e Principe, 23 Maio de 2023

A Directora de Mercados e Gest3o de Liquidez

Banco Central de S. Tomé e Principe
Praga da Independéncia

C.P. 13 S. Tomé

Tel. 00239 2243700

Fax. 00239 2222777
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